滑环〔2023〕23号
安阳市生态环境局滑县分局

关于安阳市滑县清源污水处理有限公司第三
污水处理厂入河排污口设置的审核意见
安阳市滑县清源污水处理有限公司：

你公司（统一社会信用代码:91410526782212373B）2023年5月11日报送的由安阳市中诚建工程设计服务有限公司编制完成的《关于安阳市滑县清源污水处理有限公司第三污水处理厂入河排污口设置论证报告书》和入河排污口设置申请书及相关材料已收悉，经审查，该申请符合法定条件。依据《入河排污口监督管理办法》的规定，经研究，审核意见如下：
一、设置地点

滑县清源污水处理有限公司第三污水处理厂入河排污口，代码为DM-410526-0006-SH-00.设置在河南省安阳市滑县城关河。地理坐标为：经度114.574957°，纬度35.583395°。排放方式为连续排放，入河方式为管道，排污口直径1800mm，排入城关河，后汇入金堤河。项目入河排污口所在城关河暂未划定水功能区划，城关河下游汇入的金堤河河段范围一级水功能区划为金堤河滑县范县开发利用区，二级水功能区划为金堤河滑县过渡区和金堤河滑县濮阳农业用水区，濮阳大韩桥断面控制单元。

二、污染物排放量及排放浓度要求

滑县清源污水处理有限公司第三污水处理厂入河排污口主要排放经处理达标后的生活废水，第三污水厂总设计规模10万m³/d，其中一期工程设计规模5.0万m³/d，本次入河排污口设置仅考虑一期外排水量。根据所在水功能区水质目标，主要污染物出水水质达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级A标准，且满足《河南省黄河流域水污染物排放标准》(DB41/2087-2021)中二级排放标准的规定。滑县第三污水处理厂一期处理水量5.0万m³/d的24.3%（1.215万m³/d）排入城关河，流经9.8km汇入金堤河。在设计日最大入河量1.215万m³/d、设计出水水质条件下，主要污染物化学需氧量、氨氮和总磷入河总量分别小于133.04t/a、6.65t/a、1.33t/a，其中pH值6-9、化学需氧量≤30mg/L、五日生化需氧量≤6mg/L、氨氮≤1.5mgL、总磷≤0.3mgL。
三、水生态环境保护要求

（一）要按照《入河排污口管理技术导则》（SL532-2011）要求规范设立入河排污口，入河处应设置标志牌，设置便于采样的监测孔（井），定期开展水质监测，并及时向生态环境主管部门报送监测信息。

（二）要确保污水处理设施正常运行，建立健全节水减污制度，落实依法生产措施，确保稳定达标排放，并随着环保治理目标的提升，进一步加强提质提标改造，减少对下游河流水质的影响。
（三）建立健全环境应急制度，制定水污染事故应急预案，加强事故应急监测，并将调查和监测结果及时报告当地生态环境主管部门，把事故危害降到最低点，保护城关河以及金堤河水质安全。

四、日常监督管理

该入河排污口由安阳市生态环境局滑县分局进行日常监督管理，你单位应按照有关法律法规，自觉接受生态环境主管部门日常监督管理。

五、其他要求

（一）本次设置的入河排污口若排放位置、排放方式以及排放量、排放污染负荷等事项发生重大改变，需重新申请入河排污口设置审核。

（二）因水污染物所排方向发生变化，该排污口不再作为你公司入河排污口的，需申请吊销。
                              2023年5月11日

安阳市生态环境局滑县分局办公室            2023年5月11日印发

- 2 -
- 1 -